MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 17/2024 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL

PROGRAMA MONITORIA

CAMPUS BRASÍLIA

2º/2024

A Diretora-Geral Substituta do Campus Brasília, nomeada pela Portaria nº 0793/Reitoria/IFB de 10 de outubro de 2024, publicada no Diário
Oficial da União em 11 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final do Programa
Monitoria CBRA 2º/2024.

1. Resultado Final do Programa Monitoria do 2º semestre de 2024 IFB Campus Brasília

MATRÍCULA MONITORIA PRETENDIDA RESULTADO FINAL

221016600022
Administração de Serviços para Internet (ASI) -
TECNÓLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET - James Figueiredo

Estudante desclassificado(a) - não compareceu
ao processo seletivo

221012610036 Artes Visuais - ENSINO MÉDIO - EVENTOS -
Analine Santos

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

221012610044 Artes Visuais - ENSINO MÉDIO - EVENTOS -
Analine Santos

Estudante desclassificado(a) - não compareceu
ao processo seletivo

221012600065 Artes Visuais - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Analine Santos

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

211012600018 Artes Visuais - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Analine Santos

2º Classificado(a) - estudante em lista de espera

221012600014 Artes Visuais - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Analine Santos

3º Classificado(a) - estudante em lista de espera

221012600040 Artes Visuais - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Analine Santos

4º Classificado(a) - estudante em lista de espera

232016600013
Banco de Dados I - TECNÓLOGIA EM
SISTEMAS PARA INTERNET - Bruno da Rocha
Braga

Estudante desclassificado. Docente não
informou à CDPS o resultado da seleção

241014200109
Cerimonial, Protocolo e Etiqueta - TÉCNICO
SUBSQUENTE - EVENTOS EaD - Mônica
Loureiro

Oferta cancelada pela docente responsável pela
componente curricular

241016600023
Construção de Páginas para Internet 1 -
TECNÓLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET - Tiago Segato

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

232016600045
Construção de Páginas para Internet 1 -
TECNÓLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET - Tiago Segato

2º Classificado(a) - estudante em lista de espera

171016600101
Construção de Páginas para Internet 1 -
TECNÓLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET - Tiago Segato

3º Classificado(a) - estudante em lista de espera

231016600037
Construção de Páginas para Internet 1 -
TECNÓLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET - Tiago Segato

4º Classificado(a) - estudante em lista de espera

232016600004
Construção de Páginas para Internet 1 -
TECNÓLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET - Tiago Segato

5º Classificado(a) - estudante em lista de espera

232018100008 Dança Moderna - LICENCIATURA EM DANÇA -
Diego Pizarro

Estudante desclassificado(a) -  item 4.2.2 do
Edital 17/2024 DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA

192018100026 Dança Moderna - LICENCIATURA EM DANÇA -
Diego Pizarro

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

222010560001 Decoração -  - TÉCNICO SUBSQUENTE -
EVENTOS EaD - Mônica Loureiro

Oferta cancelada pela docente responsável pela
componente curricular

242014200125
Direito do Trabalho - TÉCNICO
SUBSEQUENTE - ADMINISTRAÇÃO -
Natascha Alexandrino

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

221012600049 Educação Física - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Eric Jefferson Matias Luz

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

221012600003 Educação Física - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Eric Jefferson Matias Luz

2º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

211012600005 Educação Física - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Eric Jefferson Matias Luz

3º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

241012600052 Educação Física - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Eric Jefferson Matias Luz

4º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

241012600022 Educação Física - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Eric Jefferson Matias Luz

Estudante desclassificado(a) - não compareceu
ao processo seletivo

241012600008 Educação Física - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Eric Jefferson Matias Luz

Estudante desclassificado(a) - não compareceu
ao processo seletivo

242016640061 Fundamentos da Economia - TECNOLOGIA
EM GESTÃO PÚBLICA - Philippe Tshimanga

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

232016640017 Fundamentos da Economia - TECNOLOGIA
EM GESTÃO PÚBLICA - Philippe Tshimanga

Estudante desclassificado(a) - não compareceu
ao processo seletivo

212018110025
Fundamentos das Ciências Sociais - TGP e
TPG - TECNOLOGIA  EM GESTÃO PÚBLICA -
Eduardo de Castro Carneiro

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

221012610011 Inglês - ENSINO MÉDIO - EVENTOS -
Elizangela dos Santos Alves da Silva

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

221012600015 Inglês - ENSINO MÉDIO - EVENTOS -
Elizangela dos Santos Alves da Silva

2º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

221012610020 Linguagens - Educação física - ENSINO MÉDIO
- EVENTOS - Fernanda Bartoly

Estudante desclassificado(a) - não compareceu
ao processo seletivo

221012610051 Linguagens 1 - Português 3º ano - ENSINO
MÉDIO - EVENTOS - Wellington Souto Pereira

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

221012610037 Linguagens 1 - Português 3º ano - ENSINO
MÉDIO - EVENTOS - Wellington Souto Pereira

2º Classificado(a) - estudante em lista de espera

242014210037
Lógica de Programação 1 - TÉCNICO
SUBSEQUENTE - DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS - Alex Helder Oliveira

Estudante desclassificado(a). Docente não
informou à CDPS o resultado da seleção

221012600004 Lógica de Programação 2 - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Alex Helder Oliveira

Estudante desclassificado(a). Docente não
informou à CDPS o resultado da seleção

241012600012 Lógica de Programação 2 - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Alex Helder Oliveira

Estudante desclassificado(a). Docente não
informou à CDPS o resultado da seleção

221012600036 Lógica de Programação 2 - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Alex Helder Oliveira

Estudante desclassificado(a). Docente não
informou à CDPS o resultado da seleção

241012600026 Lógica de Programação 2 - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Alex Helder Oliveira

Estudante desclassificado(a). Docente não
informou à CDPS o resultado da seleção

221012600011 Lógica de Programação 2 - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Alex Helder Oliveira

Estudante desclassificado(a). Docente não
informou à CDPS o resultado da seleção

221012600005 Lógica de Programação 2 - ENSINO MÉDIO -
INFORMÁTICA - Alex Helder Oliveira

Estudante desclassificado(a). Docente não
informou à CDPS o resultado da seleção

241014200032 Matemática - ENSINO MÉDIO - INFORMÁTICA
- Francilene Barbosa dos Santos Silva

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

241012600062 Matemática - ENSINO MÉDIO - INFORMÁTICA
- Francilene Barbosa dos Santos Silva

2º Classificado(a) - estudante em lista de espera

241012600015 Matemática - ENSINO MÉDIO - INFORMÁTICA 3º Classificado(a) - estudante em lista de espera

Código Verificador:
Código de Autenticação:

- Francilene Barbosa dos Santos Silva

231016600026
Programação Orientada a Objetos -
TECNÓLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET - Alisson Wilker Andrade Silva

1º Classificado(a) - estudante selecionado(a)

2. Os estudantes selecionados serão convocados pela CDPS para reunião de orientação e deverão apresentar os documentos Termo de
Compromisso e Plano de Trabalho conforme datas do cronograma divulgado no Edital 17/2024 DGBR/RIFB/IFB.

(documento assinado eletronicamente)
PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA

Diretora-Geral Substituta do Campus Brasília
Portaria 0793 Reitoria/IFB, de 10 de outubro de 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de LimaPatricia Albuquerque de Lima, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGBRDIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGBR, em 22/11/2024 11:45:35.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 22/11/2024. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

580458
55734b79cc

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: